

2019年3月19日

#### 「創業 Café Woman ~ "魅せ方"で差をつける~」の開催について

名古屋銀行 (頭取 藤原 一朗) は、日本政策金融公庫、愛知県信用保証協会とともに、「創業 Café Woman ~ "魅せ方"で差をつける~」を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーは共催3機関の女性チーム\*が連携し、創業前後の女性の方をサポートする初の試み となっており、個々のビジネスプランについて相談、話し合いが行える場となっております。

当行はこれからも地方創生の一環として、起業・創業される方を支援し、あらゆるお客さまのニ ーズを捉えた情報・サービスの提供を行ってまいります。

※名古屋銀行の女性活躍推進プロジェクトチーム「チームひまわり」、日本政策金融公庫の女性チーム、愛知県 信用保証協会の「女性創業者支援チーム アイリス」を指します。

記

タイトル	「創業 Café Woman ~"魅せ方"で差をつける~」					
開催日時	2019年5月21日(火)13:30~17:00(受付:13:00~)					
会場	名古屋銀行ハートフルプラザ					
	(名古屋市中村区名駅三丁目 28番 12号 大名古屋ビルヂング 16階)					
対 象 者	創業前後の女性の方					
	第1部 今から始める SNS でファンづくり					
	講師:株式会社 eight 代表取締役 鬼木 利恵 氏					
	第2部 先輩起業家の体験談					
講義内容	講師:株式会社ウィーケン 代表取締役 佐々木 亜由子 氏					
	第3部 各種ご案内(創業支援施策や女性チームの取組み紹介)					
	第4部 ビジネスプラン発表会					
	第5部 交流会・個別相談会					
定員	10名					
共 催	名古屋銀行、日本政策金融公庫、愛知県信用保証協会					
後援	愛知県、名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所					
参加費	無料					

以 上







## 女性創業者のための

# alicaté Woman

### ~"魅せ方"で差をつける~

名古屋銀行 × 日本政策金融公庫 × 愛知県信用保証協会 の女性チームによるコラボ企画! 講義のあとは、貴方のビジネスプランについて個別にお話を伺います。 ご自身の事業について語り合いたい!ユニークな案が欲しい!という方はぜひお申込みください。

2019年 5月 21日[火] 13:30~17:00 (受付 13:00~)

定員10名で予約制・創業前後の女性限定

参加費無料

【1部】「今から始める SNSでファンづくり」(60分)

講師:株式会社 eight 代表取締役 鬼木 利恵 氏

【2部】「先輩起業家の体験談」(20分)

講師:株式会社 ウィーケン 代表取締役 佐々木 亜由子氏

【3部】 各種ご案内(創業支援施策や女性チームの取組紹介) (20分)

【**4部】ビジネスプラン発表会**(60分)

【5部】交流会・個別相談会(飲み物、お菓子付き)(30分)

【 対 象 】創業前もしくは創業後間もない女性の方

【 会 場 】名古屋銀行ハートフルプラザ(名古屋市中村区名駅三丁目28-12 大名古屋ビルヂング16階)

【申込方法】裏面をご確認ください。 <u>※エントリーシートによる選考を行います</u>

【申込期限】4月22日(月)エントリーシート必着

#### **一 4部 ビジネスプラン発表会のイメージ ―**

グループ毎の座談会形式で行います。

ビジネスプランを各5分程度お話しいただいたうえで、共催3機関の女性チームとの間で率直な意見交換の場を設けます。

様々な視点から、何か素敵なアイデアが生まれるかも?

女性チーム チームひまわり 女性創業支援チーム アイリス (日本政策金融公庫) (名古屋銀行) (愛知県信用保証協会)

参加者参加者参加者

r者 参加者

※ お申込み方法および詳細は、裏面をご確認ください。







#### 1部・2部 講師について



#### 株式会社 eight 代表取締役 鬼木 利恵 氏

株式会社リクルートにて人材採用から育成に関する企画営業や人事などを経験。夫の転勤や転職に伴い、東京 – 三重 – 奈良と移住し、2人の娘を産み育てながら女性のキャリア支援を軸に2011年に奈良県にて独立。2014年に豊田にてeightを創業。2016年2月に三女出産。子を育てながら働き続けている真っ只中。等身大だからこそ伝えられるリアルを大切に研修や講座の講師を務めている。



#### 株式会社 ウィーケン 代表取締役 佐々木 亜由子 氏

大手メーカーで10年間航空宇宙産業に携わり国内外営業などで活躍。自分らしい生き方を模索する中で仕事と育児をしながら大学院に通い、2017年4月に株式会社ウィーケンを設立。年中~小学生の親子で参加できる、本当の職場でプロから学ぶお仕事体験ウィーケン!は、会員1000人を超え新着はすぐ満席に。約2000人の親子が体験。

#### 申込方法 【申込期限:4月22日(月)必着】

別添の参加申込書兼エントリーシートに必要事項を記入の上、FAX又は郵送にてお申込みください。

- ※ 選考結果は、エントリーシートご記載の連絡先へ連絡いたします。
- ※ 選考結果の詳細につきましては、回答いたしかねます。ご了承ください。

【宛先】 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ

[FAX] **052-962-7798** 

【郵送】 〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目19番17号

#### 会場のご案内

【名古屋銀行 ハートフルプラザ】

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 大名古屋ビルヂング16階





Lifestyle & Services専用直通エレベーターをご利用いただき16階にお越しください

※会場には、契約駐車場はございません。公共交通機関をご利用いただき、ご来場ください。 (近隣に有料駐車場はありますが、お客さまのご負担となります。)

注意事項 ● お申込み内容等、お客さまの情報は協賛各社に事前に提供します。第三者に提供することはありません。 ● お申込みにあたり、不明な点等について事務局から問合せする場合がありますので、ご対応願います。 ● 本企画は創業を保証するものではありません。 ● 当日は会場内外を問わず、物販行為は固くお断りします。 ● 本企画で発生したトラブル・損害について、一切責任を負いかねます。 ● 当日の様子をカメラ・ビデオで撮影し協賛各社の広報活動に使用する場合があります。 ● 本企画を中止する場合があります。 ● 一部内容が変更となる場合があります。

【お問合せ先】 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ TEL: 052-962-6994 (澁谷)

【当日の連絡先】 名古屋銀行ハートフルプラザ TEL: 052-562-0758



# 創業 Café Woman 参加申込書兼エントリーシート

【申込期限:4月22日(月)必着】

必要事項を記入の上、FAX又は郵送にてお申込みください。

ふりがな			生年月日:							
お名前					昭・平	年	月	日	(	歳)
ご住所	_	-								
ご連絡先	TEL:( ) — Email:   ※日中連絡可能なご連絡先をご記入ください									
創業(予定)業種					一創業年月		年	月予定		
創業(予定)地						千 月		年	月創業済	
創業の動機										
事業の概要【商品(サービス)・販売単価・販売先(ターゲット)・仕入先など】										
創業に必要な資金と調達方法はどのようにお考えですか?(書ける方のみご記入ください)										
必要資金			調達方法	調達方法						
設備(	)	万円		自己資金	自己資金			万円		
運転(	)	万円		金融機関	金融機関			万円		
その他(	)	万円		その他(		)	万円			
合計		万円		合計			万円			
創業後の売上や収支の見通し(年間ベース) (書ける方のみご記入ください)										
		1 年目		2	2年目			3年	∃	
①売上高		万円				万円	万円			
②売上原価(仕入高	)		万円		万円			万円		
③経費(人件費含む	)		万円		万円			万円		
利益(①-②-③)		万円				万円				

事業の特徴やセールスポイント(同業者との差別化)						
現段階での事業の強みと課題						
【強み】	【課題】					

-必須- この機会に知りたいこと・相談したいこと・解決したいこと

例えば: 女性チームと商品について考えたい ○○について女性目線の意見が欲しい 資金調達について教えてほしい 等

#### ※書ききれない情報等は、別途資料を添付してください

注意事項●お申込み内容等、お客さまの情報は協賛各社に事前に提供します。第三者に提供することはありません。●お申込みにあたり、不明な点等について事務局から問合せする場合がありますので、ご対応願います。●本企画は創業を保証するものではありません。●当日は会場内外を問わず、物販行為は固くお断りします。●本企画で発生したトラブル・損害について、一切責任を負いかねます。●当日の様子をカメラ・ビデオで撮影し協賛各社の広報活動に使用する場合があります。●本企画を中止する場合があります。●一部内容が変更となる場合があります。

#### 【申込方法】

本エントリーシートに必要事項を記入の上、FAX 又は郵送にてお申込みください。

#### 【申込期限:4月22日(月)必着】

- ※ 選考結果は、エントリーシートご記載の連絡先へ連絡いたします。
- ※ 選考結果の詳細につきましては、回答いたしかねます。ご了承ください。

〈宛先〉 名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ

(FAX) 052-962-7798

〈郵送〉 〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目 19番 17号

#### 【お問合せ先】

名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ TEL: 052-962-6994 (澁谷)

